- rcottaiyaciawai,

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 11111 1 11111111 1 1 111
Protocolo Geral n° 3846/2018

Data: 19/11/2018 Horário: 16:24
Legislativo - IND 849/2018

-)."teia tr/Mlicot LL ()-9ÁirL~E -

ASSUNTO: Reitera indicação que solicita a instalação de um "Pronto Socorro" na região do
Jardim América, nos mesmos moldes do Pronto Socorro da Vila Maria.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Em 27/09/18, este signatário protocolou a Indicação n° 647/2018, e
passados quase 2 meses, nada se falou sobre o assunto. Porém, é necessário mantermos a UPA —
Unidade de Pronto Atendimento e Pronto Socorro da Vila Maria em pleno funcionamento, mas
também beneficiar a região do Jardim América e bairros adjacentes também é fundamental.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de novembro de 2018.

M '1' C ANTÔN. O DA FONSECA
Verea' or — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICACÃO

'Ikina4ea
da -&t6neicz -(ege~áe ~mui - SP

Camara Municipal de Ibitinga

111111111111 111111111 1 111
Protocolo Geral n° 3142/2018

Data: 27/09/2018 Horário: 17:46
Legislativo - IND 647/2018

- 'at4412

ASSUNTO: Indica a instalação de um "Pronto Socorro" na região do Jardim América, nos
mesmos moldes do Pronto Socorro da Vila Maria.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Com o fechamento do Pronto Socorro Central e abertura da UPA —
Unidade de Pronto Atendimento em local mais distante, ficou muito longe para os moradores da região
do Jardim América e bairros adjacentes irem até a UPA ou Pronto Socorro da Vila Maria, sendo
necessário que a Administração Municipal instale um Pronto Socorro naquela região.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de setembro de 2018.

MAR O, ANTÔNI DA FONSECA
Verea r — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2